
ZARZĄDZENIE NR 185/2022 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA  

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie powołania Komitetu Budowy Pomnika Józefa Wybickiego w Nowej Karczmie 

 

      Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.1) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Z inicjatywy Wójta Gminy Nowa Karczma – Andrzeja Pollaka, planuje się budowę 

pomnika Józefa Wybickiego w Nowej Karczmie. 

§ 2. Powołuje się Komitet Honorowy Budowy Pomnika Józefa Wybickiego w Nowej Karczmie 

w następującym składzie:  

1) Andrzej Pollak – Wójt Gminy Nowa Karczma; 

2) Przemysław Rey – Kurator Muzeum Hymnu Narodowego; 

3) Małgorzata Gańska – Kustosz Muzeum Hymnu Narodowego; 

4) Piotr Turzyński – Sekretarz Gminy Nowa Karczma; 

5) Joanna Krefta – Skarbnik Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Do zadań Komitetu należy koordynacja działań związanych z budową pomnika  

w miejscowości Nowa Karczma dla upamiętnienia Józefa Wybickiego urodzonego  

w Będominie, w tym dokonanie wyboru autora rzeźby. 

§ 4. Środki finansowe na realizację zadania, o którym mowa w § 1 zabezpiecza się w budżecie 

gminy w dziale 750 rozdział 75075 § 6050 jako zadanie inwestycyjne pn. „Wybicki – twórca 

hymnu – Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej”. 

§ 5. Lokalizacja wzniesienia pomnika zostanie określona uchwałą Rady Gminy Nowa 

Karczma. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  Wójt Gminy 

Andrzej Pollak 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 583, 1005, 1079, 1561. 


